
علمی و آموزشی4

گروه علمی و آموزشی- رضوان 
حکیــم زاده معاون آمــوزش ابتدایی 
وزارت آموزش و پرورش و سرپرست 
ســازمان ملی تعلیــم و تربیت کودک 
در برنامه زنده »پرسشــگر« در شــبکه 
آموزش ســیما، با اشــاره به معیارهای 
عدالت آموزشــی، گفت: خوشبختانه 
تحولــی مطلــوب در ادراک از معنای 

عدالت اتفاق افتاده است.
وی افــزود: عدالت زمانی محقق 
می شــود که هر دانش آموز و هر کودک 
بدون تبعیض در جنســیت، قومیت، 
زبان، فرهنگ و محــل زندگی، بتواند 
در محیط آموزشــی با کیفیت مطلوب 
حضور داشــته باشد که البته تحقق این 

امر به حمایت دولت نیازمند است.
معاون آمــوزش ابتدایی وزارت 
آمــوزش و پرورش ادامــه داد: بعد از 
دســترس پذیری، دسترسی شاخص 
دیگری از عدالت آموزشــی است. به 
این معنا که همه دانش آموزان در محیط 
یادگیری مطلوب حضور داشــته و در 
این محیط قابل پذیرش و مورد احترام 
باشــند و محیط بتواند شرایط مناسب 
و مطلوبــی برای ایجــاد فرصت های 

یادگیری عادلانه فراهم کند. 
حکیم زاده با بیــان اینکه صرف 
حضور در مدرســه برابــر با فرصت 

یادگیری عادلانه نیســت، اظهارکرد: 
دو مقولــه درون دادهــا و فرایندها در 
کیفیت یادگیری و نتایج اثرگذار است. 
بــه عنوان نمونه شــاخص هایی مانند 
شــرایط خاص دانش آمــوزان مناطق 
کم برخوردار عشایری و روستایی و یا 
تراکم کلاس های درس از نظر نســبت 
تعداد دانش آموز معلم )که با نسبت زمان 
معلم برای هر دانش آموز ارتباط مستقیم 
دارد( باید در مقوله عدالت آموزشــی 
مورد توجه قرار بگیرند. به عبارت بهتر، 
تنها زمانی عدالت آموزشــی به معنای 
واقعی محقق می شود که هر دانش آموز 
سهم برابری از زمان معلم برای یادگیری 
داشــته باشــد. علاوه بر ایــن موارد، 
برخورداری از زیرســاخت هایی مانند 
فضای ورزشــی، فضای فعالیت های 
اجتماعی، کتابخانه هــا و امثال آن نیز 
از درون دادهــای اثرگــذار در عدالت 
آموزشــی است. سرپرســت سازمان 
ملی تعلیم و تربیت کودک با اشــاره به 
تاکید رئیس جمهور بر موضوع عدالت 
آموزشــی، تصریح کرد: بهره مندی از 
فضای مطلوب آموزشــی تا حد بسیار 
زیــادی وابســته به حضــور معلمان 
آموزش دیــده، باتجربــه و متخصص 
است که در رشته های مرتبط تحصیل 
کرده باشــند. از طرف دیگر، در مناطق 

روستایی و عشایری که شرایط خاصی 
دارند، سیاســت های به کارگیری معلم 

باید منطبق با اقتضائات بومی باشد.
حکیم زاده بیان کرد: زمان یادگیری، 
فضای یادگیری و فرصت یادگیری، به 
عنوان فرایندها نقش بسزایی در تحقق 
عدالت آموزشــی دارنــد. برای تحقق 
عدالت آموزشــی بهتر اســت به جای 
توجه به نتایج و خروجی نظام آموزشی، 
بــر عناصر موثر در عدالت آموزشــی 
تمرکز شــود تا بتوان بــر مبنای بهبود 
متغیرهای مشخص و اثرگذار عدالت 
را محقق کــرد. معاون آموزش ابتدایی 
وزارت آموزش و پرورش با اشــاره به 
لزوم تعریف جامع از عدالت آموزشی و 
توجه به همه ابعاد آن، یادآور شد: تحقق 
این امر به شکل گیری گفتمان مشترک 
بین همه سیاست گذاران، تصمیم گیران 
و مجریان در سطوح مختلف نیاز دارد. 
از طرف دیگر، عدالت اجتماعی باید به 
صورت عملیاتی با سنجه های مشخص 
تعریف شود تا بتوان ضمن درک صحیح 
از شــرایط فعلی با شاخص های قابل 
اندازه گیری به سمت وضعیت مطلوب 
حرکت کــرد؛ در غیــر این صورت با 
کلی گویــی نمی توان گامی در مســیر 

تحقق عدالت آموزشی برداشت.
حکیم زاده با بیــان اینکه تعریف 

عدالــت آموزشــی در جهان بســیار 
گســترده تر از تعریف غالب در ایران 
است، یادآور شد: متاسفانه در ایران تنها 

موضوع بازماندگان از تحصیل به 
عنوان شاخص عدالت آموزشی 
مطرح اســت و این در حالیست 
که عدالت آموزشــی موضوعی 
فراتــر از بازماندگان از تحصیل 
اســت که البته گفتمان سازی آن 
به آگاهی بخشی توسط رسانه ها 
نیــاز دارد تــا همــه جامعه از 
سیاست گذاران و تصمیم گیران 
کلان تا مجریان حتی در ســطح 
مدارس به ادبیات و زبان مشترک 
در این مفهوم برسند. سرپرست 
ســازمان ملی تعلیــم و تربیت 
کودک با اشاره به نقش مهم دوره 
پیش دبستانی در فرایند تحصیلی 
و توان یادگیری کودکان، گفت: 
نشــان  جهانی  پژوهش هــای 

می دهد افرادی که پیش از دوره آموزش 
رســمی، در دوره های پیش دبســتانی 
شــرکت کرده اند، تفاوت معناداری در 

توان خواندن و ســواد پایه با دیگر افراد 
دارند و موفقیت آنها با اختلاف بیشتر از 
دانش آموزان دیگر است؛ موضوعی که 

آزمون های تیمز و پرلز هم  آنها را تایید 
می کند. این آزمون ها به خوبی نشــان 
می دهند افرادی که دوره پیش دبستانی 

را گذرانده انــد در پایه هــای چهارم و 
هشــتم و همچنین در ۱۵ ســالگی در 
ســواد پایه بســیار موفق تر از دیگران 
هســتند؛ البته پژوهش های علوم 
شناختی و علوم رفتاری نیز بر تأثیر 
مثبت گذراندن دورۀ پیش دبستانی 
تأکیــد دارنــد.  وی با اشــاره به 
ضرورت ارائه فرصت های برابر 
آموزشی و تربیتی به کودکان پیش 
از ورود به نظام رســمی آموزشی 
کشــور، بیان کرد: ایــن مهم در 
مناطق  کمتربرخــوردار،  مناطق 
دو زبانه و عشــایری و همچنین 
در خانواده هایی که ســطح سواد 
پایینی دارنــد، اهمیت دوچندان 
دارد. موضوعــی که نتایج مثبت 
اجتماعی و فرهنگی بســیاری در 
پی خواهد داشت. معاون آموزش 
ابتدایی وزارت آموزش و پرورش 
خاطرنشــان کرد: متاســفانه در 
سال های اخیر موضوع پیش دبستانی به 
طور خاص در مناطق کم برخوردار دو 
زبانه و عشایری مورد غفلت قرار گرفته 

است و ســرمایه گذاری دولت در این 
حوزه به طور خاص ۴ تا ۶ ســال بسیار 
کاهش یافته بود که این موضوع ناشی از 
نگاه انتفاعی به دوره پیش دبستانی است؛ 
در حالی که ایــن دوره به خصوص در 
مناطق کم برخــوردار نیازمند حمایت 
جدی دولت هاست. سرپرست سازمان 
ملی تعلیم و تربیت کودک یادآور شد: 
در دورۀ قبلــی مســئولیت اینجانب با 
حمایت هایی که دولت وقت انجام داد، 
نرخ پوشش کودکان در کودکستان ها و 
در دوره پیش  دبســتانی از ۳۸ درصد در 
ســال ۹۴ به بیش از ۷۲ درصد در دوره 
قبل از کرونا رســید و از آنجایی که در 
این امر مناطق محروم کمتر برخوردار، 
دو زبانه عشــایری و روســتایی بیشتر 
مــورد توجه قرار گرفت، میانگین نرخ 
پوشــش در این مناطق حتی میانگین 
مناطق شهری نیز بیشتر شد. حکیم زاده 
دوره پیش دبستانی را زمان بنیان گذاشتن 
عدالت آموزشی دانست و بیان کرد: اگر 
عدالت آموزشــی به صورت پایه ای و 
بنیادین از دوره پیش دبســتانی محقق 
شــود، نتایج خروجی نظام آموزشی به 
طور چشمگیری عادلانه شده و بهبود 
خواهد یافت. با این حال در چند ســال 
اخیر سیاســت گذاری به شکلی بود که 
حمایت دولت از کودکستان ها و دوره 
پیش دبســتانی به شدت کاهش یافت 
تــا جایی که نرخ پوشــش کودکان در 
این دوره به زیر ۴۰ درصد رســید. در 
حــال حاضر برخی اســتان ها امروز با 
نرخ پوشــش کمتر از ۲۰ درصد مواجه 
هستند که در دوره قبل از کرونا پوشش 
دوره پیش دبســتانی در آنها بالای ۸۰ 
درصــد بود که این افت نرخ پوشــش 
بسیار نگران کننده است. برای رسیدن به 
نتایج مطلوب در خروجی نظام آموزشی 
کشــور باید عدالت آموزشی از دوره 

پیش از دبستان به صورت فراگیر محقق 
شــود. به همین دلیل سرمایه گذاری در 
این دوره برای ایجاد فرصت های برابر 
آموزشی و تربیتی و در نتیجه قرارگیری 
کــودکان در معــرض محرک هــای 
یادگیری و دسترســی به فرصت های 
یادگیری و مفید امری ضروری و الزامی 
است. این امر در خانواده هایی که سطح 
ســواد پایین تری دارند و یا از امکانات 
اقتصــادی کمتــری بهره مندند، نقش 
بســزایی در غنی شدن خزانه واژگانی 
کودکان دارد. معــاون آموزش ابتدایی 
وزارت آموزش و پرورش با بیان اینکه 
دوره پیش دبستانی مطمئن ترین فرصت 
برای پیشرفت همه جانبه کشور است، 
اظهار کرد: صــرف حضور در محیط 
یادگیری و مدرسه سبب تحقق عدالت 
آموزشــی نمی شود؛ بلکه این مهم تنها 
زمانــی عینیت پیدا می کنــد که فرد در 
این محیط از فرصــت یادگیری برابر 
و باکیفیت نیز بهره مند باشــد. وی فقر 
یادگیری را یکی از چالش های موجود 
در جهــان قلمداد و اظهــار کرد: آمار 
بانک جهانی نشــان می دهد ۲۰ درصد 
از کودکان به آموزش ابتدایی دسترسی 
ندارنــد، اما از ۸۰ درصــد دانش آموز 
حاضر در مدرسه نیز ۲۵ درصد مهارت 
ســواد پایه را با کیفیــت مطلوب یاد 
نمی گیرند این یعنی بیش از ۴۰ درصد 
فقر یادگیری وجود دارد. سرپرســت 
ســازمان ملی تعلیم و تربیت کودک در 
پایان خاطرنشان کرد: عدالت اجتماعی 
زمانی محقق می شود که همه کودکان 
و دانش آمــوزان با زمینه های اقتصادی 
اجتماعی متفاوت، ویژگی های قومی، 
زبانــی و فرهنگی مختلف نســبت به 
مدرسه و محیط یادگیری احساس تعلق 
داشته باشند و از محیط یادگیری مثبت 

برخوردار باشند.

معاون آموزش ابتدایی وزارت آموزش و پرورش تشریح کرد؛

تاثیر گذراندن دوره پیش دبستانی 
در سوادآموزی

به گفته معاون آموزش ابتدایی وزارت آموزش و پرورش، آزمون های تیمز و پرلز نشان می دهند افرادی که دوره
 پیش دبستانی را گذرانده اند در پایه های چهارم و هشتم و همچنین در ۱۵ سالگی در سواد پایه بسیار موفق تر از دیگران هستند.

گروه علمی و آموزشی- بی وای 
دی ســیل ۰۶ جی تی محصولی جدید 
از سری اوشن یا اقیانوس کمپانی چینی 
اســت که به عنوان هاچ بک الکتریکی 
وارد بازار چین شــده است. این بی وای 
دی جــذاب در ۴ تریــم از ۱۹۳۰۰ تــا 
۲۶۳۰۰ دلار قیمت می خورد.سیل ۰۶ 
جی تی براســاس پلتفرم الکتریکی ۳.۰ 
ایوو بی وای دی توسعه یافته است. این 
خــودرو برابر با ۴۶۳۰ میلیمتر در طول، 
۱۸۸۰ میلیمتر در عرض و ۱۴۹۰ میلیمتر 
در ارتفاع توسعه یافته است. فاصله بین 
محورهای آن نیز ۲۸۲۰ میلیمتر اســت. 
وزن خالــص با توجه بــه تریم ۱۸۵۰، 
۱۹۴۰ و ۲۰۶۰ کیلوگرم محاســبه شده 
اســت. در تریم محــور عقب از رینگ 
های آلومینیومی ۱۸ اینچی و برای تریم 
مجهز به ســامانه تمام چرخ محرک از 
رینگ های ۱۹ اینچی و کالیپرهای قرمز 
رنگ سیســتم ترمز استفاده شده است. 
در پروفایل دماغــه ویژگی اصلی یک 
خودرو الکتریکی یعنی جلوپنجره بسته 
را مشــاهده می کنیم. چراغ های اصلی 
نیز نگاه مرمــوزی دارند که با یک نوار 
ال ئی دی بر جذابیت آن افزوده شــده 
است. در قسمت پایین سپر جلو از بافت 
شــانه عسلی سیاه رنگ استفاده شده که 
در هماهنگی با دیگر جزئیات، منظره ای 

اسپرت ایجاد کرده است.طراحی چراغ 
های اصلی عقب و ساختار یکپارچه آن 
را می توان جز بهترین نمونه های حال 
حاضر بازار جهانی دانســت. رویکرد 
طراحی این چــراغ ها حقیقتا خلاقانه 
بوده است. یک مجموعه دیفیوزر مانند 
نیز با ســپر عقب یکپارچه شده که این 
هم مورد جذابی است. بی وای دی سیل 
۰۶ جــی تی در بحــث ایمنی مجهز به 
دستیار هوشمند رانندگی دی پایلوت ۵ 
اســت که با توجه به تریم ۶ یا ۱۲ رادار 
اولتراسونیک، ۵ رادار موج-میلیمتری، 
۴ دوربیــن پانورامیــک و یک دوربین 
رانندگی را مدیریت می کند. هشــدار 
برخــورد جلو، نمایــش نقاط کور دید 
راننده، هشــدار برخورد از کنار، دستیار 
پارک و بسیاری دیگر از امکانات ایمنی 

تجربه ای متفاوت از رانندگی با سیل ۰۶ 
جی تی را فراهم می کنند.بیشینه سرعت 
در تریم های تک و دو موتور برابر با ۲۰۰ 
کیلومتر برساعت محاسبه  شده است. در 
نسخه مجهز به سامانه تمام چرخ محرک 
از ویژگــی اختصاصی iTAC بی وای 
دی به مفهوم کنترل هوشــمند گشتاور، 
استفاده شده است. در تریم محور عقب 
دو آپشن ارائه می شود که شامل پیشرانه 
۲۱۵ اسب بخاری با گشتاور ۳۱۰ نیوتن 
متر و تریم ۲۲۱ اسب بخاری با گشتاور 

۳۳۰ نیوتن متر می شود.
شاخص صفر تا 100 کیلومتر 

حدود 7.5 ثانیه است
انرژی مورد نیاز پیشرانه الکتریکی 
از بسته باتری لیتیم آهن فسفات بی وای 
دی بلیــد با ظرفیــت ۵۹.۵۲ و ۷۲.۹۶ 

کیلووات ســاعت تامین می شود. برد 
حرکتی نیز به ترتیب ۵۰۵ و ۶۰۵ کیلومتر 
است. در تریم مجهز به سامانه تمام چرخ 

محرک این مشخصات ارائه می شود:
- موتور جلو ۱۵۰ اسب بخار با گشتاور 

۲۰۰ نیوتن متر
- موتور عقب ۲۷۲ اسب بخار با گشتاور 

۳۱۰ نیوتن متر
- شاخص صفر تا ۱۰۰ کیلومتر برابر با 

۴.۹ ثانیه
- باتری ۷۲.۹۶ کیلووات ساعت بی وای 

دی بلید
- برد حرکتی ۵۵۰ کیلومتر

سیســتم باتری براساس معماری 
۸۰۰ ولت الکتریکی ســیلیکون کاربید 
توســعه یافته که امکان شــارژ سریع را 
فراهــم می کند. باتری طــی ۲۰ دقیقه 
از ۳۰ بــه ۸۰ درصــد تکمیل ظرفیت 
می شــود. از امکانات کابین نیز باید به 
نمایشــگر ۱۲.۸ اینچی  یا ۱۵.۶  اینچی 
تنظیمات سیســتم سرگرمی با توجه به  
تریم، نمایشگر ۱۰.۲۵ اینچی اطلاعات 
کیلومتر، نمایشــگر هداپ ۱۲ اینچی، 
سیستم صوتی با ۸ یا ۱۲ اسپیکر، سقف 
پانورامیک ۱.۵۷ مترمربعی، نورپردازی 
داخلی، درب صندوق الکتریکی، شارژ 
بی سیم، تنظیم الکتریکی صندلی ها و... 

اشاره کرد.

گروه علمی و آموزشی - رآکتور انرژی سل)EnergiCells( با همجوشی 
هسته های هیدروژن موفق به ایجاد فوتون یا نور و همچنین به طور مستقیم الکترون 
یا الکتریســیته شده است. شرکت ENG۸ متخصص در همجوشی کاتالیز شده به 
پیشرفت قابل توجهی در تولید برق دست یافته است و در حال توسعه طیف وسیعی 
از رآکتورهای همجوشی کاتالیزوری به نام انرژی سل است و توانسته به اولین نقطه 
عطف جهان در رقابت برای انرژی همجوشی دست یابد. سیستم آنها، مبتنی بر فناوری 
واکنش های هسته ای کم انرژی)LENR( است که می تواند به طور نامحدود بدون 
هیچ نیروی ورودی خارجی کار کند.  سیستم خودکفا همچنین می تواند برق خالص 
صادر کند. ادعا می شود که این اولین نقطه عطف جهانی برای همجوشی کاتالیز شده 
اســت. این دستگاه می تواند به طور نامحدود بدون دریافت هیچ گونه برق ورودی 
خارجی، کار کند. دکتر جین-پاول بیرین ،کارشناس واکنش های هسته ای کم انرژی 
که مأمور انجام بررسی فنی روی انرژی سل شده است، می گوید: ما می توانیم در نظر 
بگیریم که دستگاه می تواند به طور نامحدود بدون هیچ نیروی ورودی خارجی، کار 
کند. والریا تیوتینا، مدیرعامل ENG۸ می گوید: در حالی که همجوشی داغ برای تولید 
انرژی خالص تلاش می کند، فناوری همجوشی کاتالیزور شده کیلومترها جلوتر است 
و منبعی پایدار از انتشار صفر و انرژی مقرون به صرفه برای پیشبرد اقتصاد جهانی ارائه 

می کند. او تاکید کرد که این فناوری تولید انبوه است، بنابراین همه افراد روی کره زمین 
می توانند به منبع انرژی مستقل خود دسترسی داشته باشند. این شرکت معتقد است 
که انرژی ســلزها باعث همجوشی هسته های هیدروژن می شوند که فوتون یا نور و 
مستقیما الکترون یا الکتریسیته تولید می کنند. آنها در حال حاضر در مقیاس میلی وات 
تا ده ها کیلووات برق تولید می کنند. این شرکت در بیانیه ای مطبوعاتی اعلام کرد که 
این خروجی برق برای طیف وسیعی از برنامه ها، از دستگاه های کوچک مانند تلفن 
و لپ تاپ گرفته تا لوازم خانگی و در نهایت، خانه ها، اتومبیل ها و کارخانه ها مناسب 
است. انرژی سل دو جزء اصلی دارد. اولین مورد انرژی سل است که در آن واکنش های 
هسته ای کم انرژی انجام می شود. دوم سیستمی است که از انرژی سل پشتیبانی می کند. 
هر دو جزء تولید انبوه هستند. این شرکت ادعا می کند که هزینه سرمایه این فناوری 
یک ســوم انرژی باد و خورشــید است، اما می تواند ۲۴ ساعته برای هفت روز هفته 
کار کند. ادعا می شود که هزینه عملیاتی آن مشابه یک مجموعه ژنراتور هیدروکربنی 
بدون هزینه سوخت است. منبع سوخت، مولکول آب است. مولکول H2O یونیزه 
شــده، یون های هیدروژن مورد نیاز برای همجوشی کاتالیز شده را تامین می کند. به 
گفته ENG۸، انرژی به صورت الکتریسیته و گرما آزاد می شود و با تغییراتی می تواند 

انرژی شیمیایی به شکل هیدروژن و اکسیژن تولید کند.

بی وای دی سیل 06 جی تی؛ از چینی های ارزشمند! 

سیستم همجوشی جدید به طور نامحدود برق تولید می کند!

متاسفانه در سال های اخیر موضوع 
پیش دبســتانی به طــور خاص در 
مناطــق کم برخــوردار دو زبانه و 
عشایری مورد غفلت قرار گرفته است 
و سرمایه گذاری دولت در این حوزه 
به طور خاص ۴ تا ۶ سال بسیار کاهش 
یافته بود که این موضوع ناشــی از 
نگاه انتفاعی به دوره پیش دبستانی 
اســت؛ در حالی کــه ایــن دوره به 
خصوص در مناطــق کم برخوردار 
نیازمند حمایت جدی دولت هاســت.

گروه علمی و آموزشی- محققان 
سال هاست که در حال بررسی تخریب 
زیستی پلاستیک ها در اقیانوس ها هستند 
و به دنبال کشف این هستند که کدام نوع 

از پلاستیک ها سریع تر تجزیه می شود.
از آنجایــی که ســالانه میلیون ها 
تن پلاستیک همچنان وارد اقیانوس ها 

می شــود، درک زیست تخریب پذیری 
پلاستیک های مختلف بسیار مهم شده 
است. کشف جدید دانشمندان مؤسسه 
اقیانوس شناسی وودز هولمی تواند یک 
عامــل تغییر دهنده در نبــرد با آلودگی 

پلاستیکی اقیانوس ها باشد.
آنهــا دریافتنــد که »ســلولز دی 

اســتات«یا به اختصار CDA که نوعی 
پلاســتیک زیستی اســت که بیش از 
۱۰۰ ســال است از آن استفاده می شود، 
در محیط هــای دریایــی ســریع تر از 
هر پلاســتیک شناخته شــده دیگری 
تجزیه می شــود. ســلولز دی استات؛ 

زیست پلاستیکی با سریع ترین تجزیه
CDA یک پلاســتیک زیستی 
مشتق شده از سلولز و یک پلیمر طبیعی 
است که در دیواره های سلولی گیاهان 
بــه ویژه در خمیر پنبــه و چوب یافت 
می شــود. این نوع پلاســتیک از زمان 
توســعه در اواخر دهه ۱۸۰۰ راه خود 
را به طیف گســترده ای از محصولات، 
از عینک آفتابی و فیلتر ســیگار گرفته تا 

 CDA .فیلم های عکاسی باز کرده است
یک ماده همه کاره است که ما در زندگی 
روزمره خود بدون اینکه متوجه باشیم از 

آن استفاده می کنیم.
به گفتــه محققــان، CDA در 
مقایسه با سایر پلاستیک های زیستی، 
ســریع ترین تجزیه را در آب دریا نشان 
می دهد و با معرفی یک فرآیند اصلاح به 
نام »کف کردن« که در آن مواد متخلخل 
ساخته می شــوند، می تواند تا ۱۵ برابر 
سریع تر از شکل جامد خود تجزیه شود.
در واقع CDA فوم شــده یا کف 
کرده حتی ســریع تر از کاغذ که اغلب 
به عنوان یکی از ســازگارترین مواد با 
محیط زیســت در نظر گرفته می شود، 

تجزیه می شــود. کالین واردنویســنده 
ارشد این مطالعه بر اهمیت این یافته ها 
تأکید کرد و گفت: ما دانش بنیادی را به 
طراحی یک ماده جدید تبدیل کردیم که 
به طور همزمان نیازهای مصرف کننده را 
برآورده می کند و در اقیانوس سریع تر از 
هر ماده پلاستیکی دیگری که می شناسیم 
تخریب می شود، حتی سریع تر از کاغذ.

این تیم تحقیقاتی یک آزمایش ۳۶ 
هفته ای را به انجام رســاند که در آن فوم 
CDA در مخــازن پر از آب دریا که به 
طور مداوم در جریان بود قرار داده شد. 
نتایج قابل توجه بود و مشــاهده شد که 
۶۵ تــا ۷۰ درصد از جــرم اولیه ماده از 
بین رفت که نشان دهنده تجزیه زیستی 

سریع آن است. در مقابل، پلاستیک های 
معمولــی مانند اســتایروفوم در طول 
مــدت مشــابه هیچ تخریبــی از خود 
نشــان ندادند. این نشان دهنده پتانسیل 
فوم CDA بــرای کاهش قابل توجه 
اثرات زیســت محیطی طولانی مدت 
پلاســتیک در اقیانوس هاست. یکی از 
امیدوارکننده ترین جنبه های این تحقیق، 
پتانســیل CDA بــرای جایگزینی با 
برخی از مشکل سازترین پلاستیک ها 
در زندگی روزمره ماســت. یافته های 
این مطالعه می تواند به دور کردن صنایع 
از پلاســتیک های ســنتی و به سمت 
جایگزین های دوستدار محیط زیست 
کمک کند. موفقیت فوم CDA نشان 

می دهد کــه این ماده می تواند در طیف 
گسترده ای از محصولات استفاده شود 
و میزان زباله های پلاســتیکی پایدار در 
اقیانوس ها را کاهش دهد. محققان این 
مطالعه را در یک محیط آزمایشــگاهی 
کنترل شــده با استفاده از آب دریا انجام 
دادند. آنها با تنظیم دقیق متغیرهایی مانند 
نور، دما و جریان آب توانســتند شرایط 
واقعی اقیانوس ها را شبیه ســازی کنند. 
این رویکرد به آنها یک نشانه قابل اعتماد 
از نحوه عملکرد CDA در محیط های 
طبیعــی دریایی ارائه داد. پیامدهای این 
تحقیق بســیار فراتر از CDA است. از 
آنجایی که پلاســتیک ها همچنان منبع 
اصلی آلودگــی در محیط های دریایی 

هستند، یافتن جایگزین هایی با تجزیه 
ســریع تر مانند فــوم CDA می تواند 
بــه کاهش این آســیب کمک کند. این 
کشــف که فوم CDA حتی سریع تر 
از کاغــذ تجزیــه می شــود، می تواند 
رویکرد ما به بســته بندی، تولید و اقلام 
روزمره را متحــول کند. فوم CDA و 
پلاستیک های زیستی مشابه می توانند 
جایگزین پلاستیک های مضر در طیف 
وســیعی از کاربردها شوند. این کار نه 
تنها اثرات زیســت محیطی زباله های 
پلاســتیکی را کاهش می دهد، بلکه ما 
را به آینــده ای نزدیک می کند که در آن 
اقیانوس های ما دیگر با پلاستیک های 

پایدار خفه نشوند.

ابداع پلاستیکی که ۱۵ برابر سریع تر از کاغذ در دریا تجزیه می شود
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